
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О подготовке населения в области 

гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.1998г. № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 02 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения 
в области гражданской обороны», в целях подготовки населения 
городского округа «город Дербент» администрация городского округа «город 
Дербент» постановляет:

1. Утвердить Положение о подготовке населения городского округа «город 
Дербент» в области гражданской обороны.

2. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации городского округа 
«город Дербент»:

2.1. Осуществлять сбор и обмен информацией по вопросам повышения 
квалификации должностных лиц и работников гражданской обороны 
республиканской подсистемы Дербентского звена единой государственной системы 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, 
осуществляемых с привлечением средств массовой информации и издательств в 
установленном порядке.

2.2. Готовить предложения по вопросам повышения квалификации 
должностных лиц и специалистов, включенных в состав органов управления 
территориальной подсистемы городского звена единой государственной системы по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, работников гражданской 
обороны не реже одного раза в 5 лет.

3. Признать утратившим силу постановления администрации городского округа 
«город Дербент»:

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


от 07.02.2020г. № 41 «Об утверждении Положения о подготовке населения в 
области гражданской обороны»;

от 26.10.2021г. № 593 «О внесение изменений в Постановление администрации 
от 07.02.2020г. № 41 «Об утверждении Положения о подготовке населения в 
области гражданской обороны».

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по обеспечению общественной безопасности администрации 
городского округа «город Дербент» Агамирзоева А.И.


